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Møde i Odense kl 13.00-15.00 
Undervisningsudvalget og Formændene for de regionale råd 

 
Referat. 

 
Tilstede:  Annemette Lykkebo (AL), Gitte Eriksen (GE), Thomas Bergholt (TB), Lisa Bang (LB), 
Danny Svane (DS), Jannie Dalby Salvig (JS) og Lars Frank Andersen (LA) 
Formændene specialespecifikke udvalg  
Øst; Jette Led Sørensen, PKL (JLS) 
Syd; Pernille Ravn 
Nord; Gitte Eriksen, PKL (GE) 
 
 

1. Valg af referent; GE valgt 
2. Gensidig orientering  
Indgår i de efterfølgende punkter der berører aktuelle sager. 

 
3. Samarbejdsrelationer fremover - forslag til ændring af UUs kommissorium  

LB orienterede om UU beslutning om at anbefale DSOG at etablere en forsøgsordning med 
evaluering efter 1 år. Alle 3 formænd ser frem til samarbejdet. Det er op til det kommende UU 
at etablere en samarbejds og møde form, der tilfredsstille alles behov. JLS foreslog evt 
deltagelse i dele af møderne eller kun nogle af møderne. 

Aftalt; at alle relevante og ikke-fortrolige dokumenter og fra diverse kilder DMS, Regionale 
Råd mm sendes til alle medlemmer af UU inkl de associerede mhp sikre en høj grad af gensidig 
information. 

 
4. SST retningslinier for revision af målbeskrivelsen. 
LB orienterede fra møde i DMS d 23.2 hvorfra det fremgik at SST fortsat ønsker 
”målbeskrivelses-arbejdet” forankret i specialeselskaberne. DSOG er eing heri og UU´s rolle i 
den forbindelse forventes uændret. Fra DMS og SST er ventileret mulighed for en vis form for 
kompensation til selskaberne (dækning af møde og rejseudgifter) – beløbsrammen er ukendt. 
Ønske om terminer for revision – min hvert 2. år er foreslået. Enighed om at der ikke skal være 
løbende revisioner, men at såfremt den kliniske hverdag ændrer sig skal muligheden være der.  
Endvidere diskussion om ”hvilken målbeskrivelse, der skal være gældende for et igangværende 
forløb ?”.  
JLS har rundsendt høringssvar fra RH og GE svaret fra region Nord.  
LB rykker DMS for deres høringssvar og mailer det rundt til orientering. DSOG har ikke været 
høringspart, men bakker op om DMS´s indstilling. 
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Mht revision af vores egen målbeskrivelse: 
JLS har udarbejdet godt dokument til anvendelse for kirurgidelen til de der begynder 1. april 
2006. Enighed om at rundsende den til de UAO og kursister i de 2 andre regioner så alle får 
samme vilkår. AL gør opmærksom på rettelserne på FYGO GF 16-17 marts. Enighed om at 
anbefale en vis grad af pragmatik. 
 
LB indsender snarest vores revisionsoplæg vedr målbeskrivelse og logbog til SST. JLS og AL 
læser revision. 
 
5. Temadag 31.8.2006 ”Motivation og Forskningstræning i speciallægeuddannelsen” 
JLS og PR kom med yderligere in-put – refereret i ref fra UU- mødet samme dag. 
 
6. Vurdering af speciallæger fra ikke-EU lande, der anmoder om 

speciallægeanerkendelse i DK (Gitte) 
Se ref fra UU. JLS og PR har ikke kendskab til hvilken procedure, der påtænkes indført i deres 
regioner. Vil undersøge dette. Begge er enige i at det ikke bør være muligt at blive 
kompetencevurderet i flere regioner og at der vil være brug for en indbyrdes sparring. 
  
7. Forskningstræning 
Region Øst: 
JLS redegjorde for status i Region Øst; Der afventes fortsat endelig udmelding fra 
Videreuddannelsessekretariatet (RR) forventes ca 30 marts. Der arbejdes med en model med 3 
dage grundmodul (universitært forankret) – 7 kursus/seminar dage. Der skal udbydes 
tværfaglige kurser, der skal kunne søges af alle. Emner endnu uafklarede. Ingen sikkerhed om 
de økonomiske betingelser. Første forløb skal i gang efteråret 2006. 
Der er nedsat en undergruppe bestående af JLS, Anette Settnes, Lone Mouritzen, Lise Schleiss 
og Øjvind Lidegaard. Gruppen har fremsendt høringssvar til RR. Her anbefalet landsdækkende 
specialespecifik model med deltagelse af alle kursister. 
Region Syd 
PR og DS orienterede; Region Syd modellen er klar. Forskningstræning tilbydes alle og der 
åbnes mulighed for landsdækkende specialespecifik model, som det speciale specifikke udvalg 
på møde d 2. feb har bakket enstemmigt op omkring. 3 dages grundmodul – 7 dages 
seminar/kursusdage – 10 dage til projekt.  
Der er afsat ca 20000 pr forløb.. Der skal ansættes ca 25 forskningslektorer der aflønnes med 
150 timer. Forventer ansvar for 6-7 læger. Kunne være relevant at en fra gyn obs søgte. 
Først forløb skal i gang efteråret 2006 
Region Nord 
GE orienterede; model 3 dages grundmodul – universitært forankret. Første kursus afholdt – er 
allerede evalueret – der ønskes mere artikellæsning, evidens forståelse og anvendt statistik. Der 
er 7 dage til specialespecifikke kursusdage + 10 dage projket. Tilbydes kun til ikke-phdér. 
Financiering ca 20000 pr forløb. PKL har ansvaret for etableringen og godkendelse af 
forløbene. Der er udarbejdet standard formularer hertil. Aktuelt rundspørge til specialerne om 
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man ønsker at deltage i et 4 dages overbygningsmodul til grundmodulet. Følgegruppen ønsker 
specialespecifik landsdækkende model, men er åben overfor et samarbejde med region Syd. 
Første forløb skal i gang efteråret 2006. 
 
Konklusion situationen er desværre fortsat uafklaret. Enighed om at vente til udgangen af marts 
mhp om det er muligt at få region Øst med. Der er således 2 mulige modeller 
a) et landsdækkende modul med ca 16 årlige deltagere (6 (Syd), 4 (Nord) og 6 (Øst). Hertil 
etablering af landsdækkende styregruppe. Sammensætning må diskuteres efterfølgende. 
b) et Syd/Nord modul med ca 10 årlige deltager (6 (syd) og 4 (Nord). Hertil etablering af en 
Veststyregruppe 
 
I den oprindelige arbejdsgruppe nedsat af UU efteråret 2005 deltog; Niels Uldbjerg (rep 
Sandbjerg og prof), Morten Hedegaard og Anette Tønnes (rep region Øst og rep fra kurset 
FOU), Thue Brundorf (rep DSOG), Danny Svane (rep region Syd og Hindsgavl), Gitte Eriksen 
(rep region Nord) og Jannie Salvig (formand for gruppen og rep UU). Det er uvist, hvilken rolle 
denne gruppe får fremover. 
 
Enighed om at lade U-kurset i forskning og udvikling fortsætter indtil videre. LA kommer med 
liste over hvem der evt mangler efter ”gammel ordning”. 
 
8. Eventuelt 
JLS fremlagde ønske om en reduktion af antallet af cases/audit for nogle af kompetencerne i 
både I og H-forløb baseret på de erfaringer der er gjort på RH. Diskussion af hvordan man 
anvender evalueringsredskabet som sådan. Flere afdelinger har endnu ikke haft mulighed for at 
afprøve metoden. Konklusion; afventer flere erfaringer. 
GE glemte at orientere om at der d. 8. juni 2006 afholdes temadag (”360 graders evaluering for 
læger – en udfordring for alle”) for alle med interesse for uddannelse indenfor alle specialer 
(Helena Davies, Knut Aspegren (præsenterer turnusprojekt), Dorthe Degnegaard (RH´s 
ledelsesmæssige erfaringer med 360) herudover præsenteres Aarhus Amt projektet med 360. 
Program og invitation kommer snarest rundt 
 
Referent; Gitte Eriksen 
 
 

 

 


